
 

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 66/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2021 

 
SESSÃO 1 
 
OBJETO: Contratação de empresas especializadas em serviços de suporte estrutural a serem prestados nas 
festividades de final de ano (Natal e Réveillon) nos dias 25/12/2021 e 31/12/2021, consistentes em: palco com 
camarim, gradil metálico para fechamento, tendas, grupo gerador, seguranças, enfeites e fogos de artifício 
conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I. 
 
Na data de 19 de novembro de 2021, às 8h, a Pregoeira Maria Rita Colevate de Lucas e a Equipe de Apoio 
reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe, conforme os atos que seguem: 
 
CREDENCIAMENTO: 
Declarada aberta a sessão pela Senhora Pregoeira e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início 
o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecido pelos interessados 
presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos 
demais atos de atribuição dos licitantes, conforme credenciado abaixo: 
 

Código 
Lances 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de contratação 
(art. 44 da LC 123/2006) 

8 
Sim 

ARTESANATO FOGOS S. ROQUE LTDA - ME 
ANTONIO ACHILES SILVA 

ME 
122.432.598-26 

71.968.341/0001-01 
21.881.244-9 

Sim 

54948 
Sim 

BARBO SEGURANCA EIRELI 
ROGÉRIO BARBO 

EPP 
253.734.738-20 

11.179.823/0001-42 
25.598.295-1 

Sim 

59808 
Sim 

GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME 
GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO 

ME 
337.999.368-90 

18.798.304/0001-01 
35340315 

Sim 

59600 
Sim 

OPERACIONAL SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA - ME 
ROGELIO FIGUEIREDO DOS SANTOS 

ME 
316.330.578-44 

13.353.695/0001-37 
52.989.692-8 

Sim 

 
A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento. 

Ao término do credenciamento, a Senhora Pregoeira auxiliada pela equipe de apoio recebeu a declaração dos 

licitantes de que atende plenamente aos requisitos de habilitação estabelecidos no edital e os dois envelopes 

contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 

 

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA: 

Ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe 
de Apoio, a Pregoeira procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se a proposta atendia aos 
requisitos do edital. Em seguida passou-se então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de 
fornecimento. Constatada a regularidade da proposta, foi selecionado os licitantes para etapa de lances em razão 
dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:  
 

ITEM 
1 

CLASSIF. 

CÓDIGO 
071.000.465 

CÓDIGO 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 
BOLA DE NATAL (COLORIDAS) Nº-10- 

PROPONENTE / FORNECEDOR 

 
 

MARCA 

UNIDADE 
TB 

VALOR UNITÁRIO 

QUANTIDADE 
50 

VALOR TOTAL 

 
STATUS 
LANCE 

1 59808 GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME  180,00 9.000,00 CLASSIFICADO 
S 
 
 

 



 

 

ITEM 
2 

CLASSIF. 

CÓDIGO 
422.001.131 

CÓDIGO 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 
CASCATA LED C/ 400 LÂMPADAS WARM 

PROPONENTE / FORNECEDOR 

 
 

MARCA 

UNIDADE 
UN 

VALOR UNITÁRIO 

QUANTIDADE 
80 

VALOR TOTAL 

 
STATUS 
LANCE 

1 59808 GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME  400,00 32.000,00 CLASSIFICADO 
S 

ITEM 
3 

CLASSIF. 

CÓDIGO 
422.001.134 

CÓDIGO 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 
CORDÃO DE LED COLORIDO 220 V / FIO VERDE 

PROPONENTE / FORNECEDOR 

 
 

MARCA 

UNIDADE 
UN 

VALOR UNITÁRIO 

QUANTIDADE 
120 

VALOR TOTAL 

 
STATUS 
LANCE 

1 59808 GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME  80,00 9.600,00 CLASSIFICADO 
S 

ITEM 
4 

CLASSIF. 

CÓDIGO 
422.001.133 

CÓDIGO 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 
CORDÃO DE LED WARM 220 V / FIO VERDE 

PROPONENTE / FORNECEDOR 

 
 

MARCA 

UNIDADE 
UN 

VALOR UNITÁRIO 

QUANTIDADE 
400 

VALOR TOTAL 

 
STATUS 
LANCE 

1 59808 GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME  80,00 32.000,00 CLASSIFICADO 
S 

ITEM 
5 

CLASSIF. 

CÓDIGO 
422.001.132 

CÓDIGO 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 
CORDÃO TUBO LED C/ 8 METROS 

PROPONENTE / FORNECEDOR 

 
 

MARCA 

UNIDADE 
UN 

VALOR UNITÁRIO 

QUANTIDADE 
20 

VALOR TOTAL 

 
STATUS 
LANCE 

1 59808 GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME  270,00 5.400,00 CLASSIFICADO 
S 

ITEM 
6 

CLASSIF. 

CÓDIGO 
439.001.164 

CÓDIGO 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 
FESTÃO 

PROPONENTE / FORNECEDOR 

 
 

MARCA 

UNIDADE 
UN 

VALOR UNITÁRIO 

QUANTIDADE 
35 

VALOR TOTAL 

 
STATUS 
LANCE 

1 59808 GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME  250,00 8.750,00 CLASSIFICADO 
S 

ITEM 
7 

CLASSIF. 

CÓDIGO 
422.001.130 

CÓDIGO 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 
MANGUEIRA LED BR 220 V BRANCO C/ 100 

METROS 
PROPONENTE / FORNECEDOR 

 
 

MARCA 

UNIDADE 
RL 

VALOR UNITÁRIO 

QUANTIDADE 
1 

VALOR TOTAL 

 
STATUS 
LANCE 

1 59808 GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME  1.600,00 1.600,00 CLASSIFICADO 
S 

ITEM 
8 

CLASSIF. 

CÓDIGO 
422.001.129 

CÓDIGO 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 
MANGUEIRA LED BR 220 V COLORIDO C/ 100 

METROS 
PROPONENTE / FORNECEDOR 

 
 

MARCA 

UNIDADE 
RL 

VALOR UNITÁRIO 

QUANTIDADE 
2 

VALOR TOTAL 

 
STATUS 
LANCE 

1 59808 GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME  1.600,00 3.200,00 CLASSIFICADO 
S 

ITEM 
9 

CLASSIF. 

CÓDIGO 
408.001.133 

CÓDIGO 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 
REFIL DE COLA QUENTE GROSSO 1 KG 

PROPONENTE / FORNECEDOR 

 
 

MARCA 

UNIDADE 
PCT 

VALOR UNITÁRIO 

QUANTIDADE 
15 

VALOR TOTAL 

 
STATUS 
LANCE 

1 59808 GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME  130,00 1.950,00 CLASSIFICADO 
S 

ITEM 
10 

CLASSIF. 

CÓDIGO 
421.022.003 

CÓDIGO 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 12X8 C/  

COBERTURA DE LONA. 
PROPONENTE / FORNECEDOR 

 
 

MARCA 

UNIDADE 
UND 

VALOR UNITÁRIO 

QUANTIDADE 
1 

VALOR TOTAL 

 
STATUS 
LANCE 

1 59808 GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME  15.000,00 15.000,00 CLASSIFICADO 
S 

ITEM 
11 

CLASSIF. 

CÓDIGO 
421.022.001 

CÓDIGO 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 
TENDA 5,00 X 5,00 

PROPONENTE / FORNECEDOR 

 
 

MARCA 

UNIDADE 
UN 

VALOR UNITÁRIO 

QUANTIDADE 
6 

VALOR TOTAL 

 
STATUS 
LANCE 

 59808 GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME 
MOTIVO: ERRO DE COTAÇÃO 

 900,00 5.400,00 DESCLASSIFICADO 
 

ITEM 
12 

CLASSIF. 

CÓDIGO 
421.022.012 

CÓDIGO 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO 

DE GRADIL 
PROPONENTE / FORNECEDOR 

 
 

MARCA 

UNIDADE 
M 

VALOR UNITÁRIO 

QUANTIDADE 
60 

VALOR TOTAL 

 
STATUS 
LANCE 

1 59808 GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME  150,00 9.000,00 CLASSIFICADO 
S 
 
 
 
 
 



 

 

ITEM 
13 

CLASSIF. 

CÓDIGO 
421.022.006 

CÓDIGO 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE GRUPO 

GERADOR DE 180 KVA/64KW EM 
CARENAGEM SILENCIADA 

PROPONENTE / FORNECEDOR 

 
 

MARCA 

UNIDADE 
SR 

VALOR UNITÁRIO 

QUANTIDADE 
1 

VALOR TOTAL 

 
STATUS 
LANCE 

 59808 GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME 
MOTIVO: ERRO DE COTAÇÃO 

 7.000,00 7.000,00 DESCLASSIFICADO 
 

ITEM 
14 

CLASSIF. 

CÓDIGO 
421.022.004 

CÓDIGO 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 
SEGURANÇAS PARA O DIA 25 DE DEZEMBRO 

PROPONENTE / FORNECEDOR 

 
 

MARCA 

UNIDADE 
SR 

VALOR UNITÁRIO 

QUANTIDADE 
20 

VALOR TOTAL 

 
STATUS 
LANCE 

1 54948 BARBO SEGURANCA EIRELI  290,00 5.800,00 CLASSIFICADO 
S 

2 59600 OPERACIONAL SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA 
- ME 

 420,00 8.400,00 CLASSIFICADO 
S 

ITEM 
15 

CLASSIF. 

CÓDIGO 
421.022.005 

CÓDIGO 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 
SEGURANCA PARA O DIA 31 DE DEZEMBRO 

PROPONENTE / FORNECEDOR 

 
 

MARCA 

UNIDADE 
SR 

VALOR UNITÁRIO 

QUANTIDADE 
20 

VALOR TOTAL 

 
STATUS 
LANCE 

1 59600 OPERACIONAL SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA 
- ME 

 420,00 8.400,00 CLASSIFICADO 
S 

2 54948 BARBO SEGURANCA EIRELI  581,00 11.620,00 CLASSIFICADO 
S 

ITEM 
16 

CLASSIF. 

CÓDIGO 
421.022.002 

CÓDIGO 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO, MONTAGEM, 
ACOMPANHAMENTO, DISPARO 

ELETROELETRÔNICO E DESMONTAGEM DOS 
FOGOS PARA O RÉVEILLON 

PROPONENTE / FORNECEDOR 

 
 

MARCA 

UNIDADE 
SR 

VALOR UNITÁRIO 

QUANTIDADE 
1 

VALOR TOTAL 

 
STATUS 
LANCE 

1 8 ARTESANATO FOGOS S. ROQUE LTDA - ME  25.000,00 25.000,00 CLASSIFICADO 
S 

 
RODADA DE LANCES, LC 123/2006 E NEGOCIAÇÃO: 
Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de 
forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e as demais em ordem decrescente de valor.  
A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista a seguir: 
 

Item 
1 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
071.000.465 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
BOLA DE NATAL (COLORIDAS) Nº-10- 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
TB 

% Desconto 

Quantidade 
50 

Vlr. Lance Unit. 

 
 

Situação 

 
 

Data/Hora 
  59808 GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME 0,00 180,00 Finalizado  

Item 
2 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
422.001.131 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CASCATA LED C/ 400 LÂMPADAS WARM 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 

% Desconto 

Quantidade 
80 

Vlr. Lance 
Unit. 

 
 

Situação 

 
 

Data/Hora 

  59808 GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME 0,00 400,00 Finalizado  
Item 

3 
Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
422.001.134 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CORDÃO DE LED COLORIDO 220 V / FIO VERDE 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 

% Desconto 

Quantidade 
120 

Vlr. Lance 
Unit. 

 
 

Situação 

 
 

Data/Hora 

  59808 GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME 0,00 80,00 Finalizado  
Item 

4 
Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
422.001.133 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CORDÃO DE LED WARM 220 V / FIO VERDE 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 

% Desconto 

Quantidade 
400 

Vlr. Lance 
Unit. 

 
 

Situação 

 
 

Data/Hora 

  59808 GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME 0,00 80,00 Finalizado  
Item 

5 
Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
422.001.132 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CORDÃO TUBO LED C/ 8 METROS 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 

% Desconto 

Quantidade 
20 

Vlr. Lance 
Unit. 

 
 

Situação 

 
 

Data/Hora 

  59808 GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME 0,00 270,00 Finalizado  
Item 

6 
 
 

Código 
439.001.164 

Descrição do Produto/Serviço 
FESTÃO 

Unidade 
UN 

Quantidade 
35 

 
 

 
 



 

 

Rodada Nº Lance Código Proponente / Fornecedor % Desconto Vlr. Lance 
Unit. 

Situação Data/Hora 

  59808 GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME 0,00 250,00 Finalizado  
Item 

7 
Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
422.001.130 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
MANGUEIRA LED BR 220 V BRANCO C/ 100 

METROS 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
RL 

% Desconto 

Quantidade 
1 

Vlr. Lance 
Unit. 

 
 

Situação 

 
 

Data/Hora 

  59808 GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME 0,00 1.600,00 Finalizado  
Item 

8 
Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
422.001.129 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
MANGUEIRA LED BR 220 V COLORIDO C/ 100 

METROS 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
RL 

% Desconto 

Quantidade 
2 

Vlr. Lance 
Unit. 

 
 

Situação 

 
 

Data/Hora 

  59808 GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME 0,00 1.600,00 Finalizado  
Item 

9 
Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
408.001.133 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
REFIL DE COLA QUENTE GROSSO 1 KG 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
PCT 

% Desconto 

Quantidade 
15 

Vlr. Lance 
Unit. 

 
 

Situação 

 
 

Data/Hora 

  59808 GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME 0,00 130,00 Finalizado  
Item 
10 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
421.022.003 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 12X8 C/  

COBERTURA DE LONA. 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UND 

% Desconto 

Quantidade 
1 

Vlr. Lance 
Unit. 

 
 

Situação 

 
 

Data/Hora 

  59808 GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME 0,00 15.000,00 Finalizado  
Item 
12 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
421.022.012 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO 

DE GRADIL 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
M 

% Desconto 

Quantidade 
60 

Vlr. Lance 
Unit. 

 
 

Situação 

 
 

Data/Hora 

  59808 GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME 0,00 150,00 Finalizado  
Item 
14 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
421.022.004 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
SEGURANÇAS PARA O DIA 25 DE DEZEMBRO 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
SR 

% Desconto 

Quantidade 
20 

Vlr. Lance 
Unit. 

 
 

Situação 

 
 

Data/Hora 

1 1 59600 OPERACIONAL SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA - 
ME 

0,00  Declina 19/11/2021 
09:15:01 

  54948 BARBO SEGURANCA EIRELI 0,00 290,00 Finalizado 19/11/2021 
09:16:06 

Item 
15 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
421.022.005 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
SEGURANCA PARA O DIA 31 DE DEZEMBRO 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
SR 

% Desconto 

Quantidade 
20 

Vlr. Lance 
Unit. 

 
 

Situação 

 
 

Data/Hora 

1 1 54948 
BARBO SEGURANCA EIRELI 

0,00 417,90 Lance 19/11/2021 
09:16:37 

1 2 59600 OPERACIONAL SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA - 
ME 

0,00  Declina 19/11/2021 
09:17:59 

  54948 
BARBO SEGURANCA EIRELI 

0,00 417,90 Finalizado 19/11/2021 
09:18:38 

Item 
16 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
421.022.002 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO, MONTAGEM, 
ACOMPANHAMENTO, DISPARO 

ELETROELETRÔNICO E DESMONTAGEM DOS 
FOGOS PARA O RÉVEILLON 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
SR 

% Desconto 

Quantidade 
1 

Vlr. Lance 
Unit. 

 
 

Situação 

 
 

Data/Hora 

  8 ARTESANATO FOGOS S. ROQUE LTDA - ME 1,40 24.650,00 Negociado  
  8 

ARTESANATO FOGOS S. ROQUE LTDA - ME 
0,00 24.650,00 Finalizado 19/11/2021 

09:00:00 

 
 
SITUAÇÃO DOS ITENS/LOTES: 
Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123/2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas de acordo 
com os seguintes preços: 
 



 

 

ITEM 
MÉDIA COTADA 

CÓDIGO 
COD. FORN 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 
PROPONENTE / FORNECEDOR 

UNIDADE 
MELHOR PREÇO 

QUANTIDADE 
SITUAÇÃO/OBS. 

1 
121,41 

071.000.465 
59808 

BOLA DE NATAL (COLORIDAS) Nº-10- 
GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME 

TB 
180,00 

50 
FRACASSADO 

APENAS 1 PROPOSTA 
VALOR ACIMA DA MEDIA 

COTADA. 

2 
92,53 

422.001.131 
59808 

CASCATA LED C/ 400 LÂMPADAS WARM 
GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME 

UN 
400,00 

80 
FRACASSADO 

APENAS 1 PROPOSTA 
VALOR ACIMA DA MEDIA 

COTADA. 

3 
30,30 

422.001.134 
59808 

CORDÃO DE LED COLORIDO 220 V / FIO VERDE 
GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME 

UN 
80,00 

120 
FRACASSADO 

APENAS 1 PROPOSTA 
VALOR ACIMA DA MEDIA 

COTADA. 

4 
30,30 

422.001.133 
59808 

CORDÃO DE LED WARM 220 V / FIO VERDE 
GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME 

UN 
80,00 

400 
FRACASSADO 

APENAS 1 PROPOSTA 
VALOR ACIMA DA MEDIA 

COTADA. 

5 
205,07 

422.001.132 
59808 

CORDÃO TUBO LED C/ 8 METROS 
GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME 

UN 
270,00 

20 
FRACASSADO 

APENAS 1 PROPOSTA 
VALOR ACIMA DA MEDIA 

COTADA. 

6 
65,217 

439.001.164 
59808 

FESTÃO 
GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME 

UN 
250,00 

35 
FRACASSADO 

APENAS 1 PROPOSTA 
VALOR ACIMA DA MEDIA 

COTADA. 

7 
772,04 

422.001.130 
59808 

MANGUEIRA LED BR 220 V BRANCO C/ 100 
METROS 

GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME 

RL 
1.600,00 

1 
FRACASSADO 

APENAS 1 PROPOSTA 
VALOR ACIMA DA MEDIA 

COTADA. 

8 
597,40 

422.001.129 
59808 

MANGUEIRA LED BR 220 V COLORIDO C/ 100 
METROS 

GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME 

RL 
1.600,00 

2 
FRACASSADO 

APENAS 1 PROPOSTA 
VALOR ACIMA DA MEDIA 

COTADA. 

9 
40,66 

408.001.133 
59808 

REFIL DE COLA QUENTE GROSSO 1 KG 
GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME 

PCT 
130,00 

15 
FRACASSADO 

APENAS 1 PROPOSTA 
VALOR ACIMA DA MEDIA 

COTADA. 

10 
10.500,00 

421.022.003 
59808 

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 12X8 C/  
COBERTURA DE LONA. 

GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME 

UND 
15.000,00 

1 
FRACASSADO 

APENAS 1 PROPOSTA 
VALOR ACIMA DA MEDIA 

COTADA. 

11 
1.000,00 

421.022.001 
 

TENDA 5,00 X 5,00 
 

UN 
0,00 

6 
FRACASSADO 

DESERTO 

12 
41,66667 

421.022.012 
59808 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
GRADIL 

GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - ME 

M 
150,00 

60 
FRACASSADO 

APENAS 1 PROPOSTA 
VALOR ACIMA DA MEDIA 

COTADA. 

13 
22.566,05 

421.022.006 
 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE GRUPO 
GERADOR DE 180 KVA/64KW EM CARENAGEM 

SILENCIADA 
 

SR 
0,00 

1 
FRACASSADO 

DESERTO 



 

 

14 
290,94 

421.022.004 
54948 

SEGURANÇAS PARA O DIA 25 DE DEZEMBRO 
BARBO SEGURANCA EIRELI 

SR 
290,00 

20 
ACEITO 

ATRAVÉS DE LANCE 

15 
581,89 

421.022.005 
54948 

SEGURANCA PARA O DIA 31 DE DEZEMBRO 
BARBO SEGURANCA EIRELI 

SR 
417,90 

20 
ACEITO 

ATRAVÉS DE LANCE 

16 
25.798,40 

421.022.002 
8 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO, MONTAGEM, 
ACOMPANHAMENTO, DISPARO 

ELETROELETRÔNICO E DESMONTAGEM DOS 
FOGOS PARA O RÉVEILLON 

ARTESANATO FOGOS S. ROQUE LTDA - ME 

SR 
24.650,00 

1 
ACEITO 

APENAS 1 PROPOSTA 

 
HABILITAÇÃO: 
Aberto o Envelope nº 02 dos licitantes que apresentaram os menores preços e analisado os documentos, foi 
verificado o atendimento aos requisitos estabelecidos no Edital, razão pelo qual foram habilitados, conforme 
segue: 

 
Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação 

8 ARTESANATO FOGOS S. ROQUE LTDA - ME ME ANTONIO ACHILES SILVA Habilitado 
54948 BARBO SEGURANCA EIRELI EPP ROGÉRIO BARBO Habilitado 

 
ADJUDICAÇÃO 
À vista da habilitação, foram declarados vencedores os licitantes, de acordo com os respectivos itens/ lotes, 
não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, a Senhora 
Pregoeira adjudicou os itens/lotes do pregão a empresa vencedora, conforme segue: 
 

Item 
Código 

Código 
 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Adjudicado 

Quantidade 
Marca 

14 
54948 

421.022.004 
 

SEGURANÇAS PARA O DIA 25 DE DEZEMBRO 
BARBO SEGURANCA EIRELI 

SR 
Sim 

20 
 

15 
54948 

421.022.005 
 

SEGURANCA PARA O DIA 31 DE DEZEMBRO 
BARBO SEGURANCA EIRELI 

SR 
Sim 

20 
 

16 
8 

421.022.002 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO, MONTAGEM, 
ACOMPANHAMENTO, DISPARO ELETROELETRÔNICO E 

DESMONTAGEM DOS FOGOS PARA O RÉVEILLON 
ARTESANATO FOGOS S. ROQUE LTDA - ME 

SR 
Sim 

1 
 

 

Em seguida, informou a Senhora Pregoeira que os autos do processo serão encaminhados à autoridade superior, 
o Prefeito Municipal, para que delibere sobre o ato de homologação. 
 

OCORRÊNCIAS 
Não houve o registro de ocorrência na sessão pública. 
 

RECURSO ADMINISTRATIVO 
Não houve apresentações de recursos. 
 

ENCERRAMENTO 
Ato contínuo, a Senhora Pregoeira declarou encerrada a sessão, informando o valor total dos itens/lotes 
adjudicados aos proponentes, conforme demonstrativo abaixo: 
 

 
Item 

8 
Código 

ARTESANATO FOGOS S. ROQUE LTDA - ME 
CNPJ: 71.968.341/0001-01 

Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 

Unitário 

 
Valor Total 

16 421.022.002 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO, 
MONTAGEM, ACOMPANHAMENTO, DISPARO 

ELETROELETRÔNICO E DESMONTAGEM DOS FOGOS PARA O 
RÉVEILLON 

SR 1 24.650,00 24.650,00 

   Total do Proponente .......................................................................................................................... R$ 24.650,00 



 

 

       
 

Item 
54948 
Código 

BARBO SEGURANCA EIRELI 
CNPJ: 11.179.823/0001-42 

Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 

Unitário 

 
Valor Total 

14 421.022.004 SEGURANÇAS PARA O DIA 25 DE DEZEMBRO SR 20 290,00 5.800,00 
15 421.022.005 SEGURANCA PARA O DIA 31 DE DEZEMBRO SR 20 417,90 8.358,00 

   Total do Proponente ......................................................................................................................... R$ 14.158,00 

 
Em seguida, nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que depois de lida e achada conforme, que 
vai assinada pela Senhora Pregoeira, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio e, ainda, pelos 
representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 
 
Pregoeira: 
 
Maria Rita Colevate de Lucas:___________________________________________________________________ 
 
Membros da Equipe de Apoio:  
 
Rosimara Ap. Alves:__________________________________________________________________________ 
 
Proponentes: 
 
 
 
__________________________________________ 
Representante: ANTONIO ACHILES SILVA 
CPF.: 122.432.598-26 
RG.: 21.881.244-9 
Empresa: ARTESANATO FOGOS S. ROQUE LTDA - ME 

 
 
 
___________________________________________ 
Representante: ROGÉRIO BARBO 
CPF.: 253.734.738-20 
RG.: 25.598.295-1 
Empresa: BARBO SEGURANCA EIRELI 

 
 
 
___________________________________________ 
Representante: GUSTAVO HENRIQUE MACENO 
NAZARIO 
CPF.: 337.999.368-90 
RG.: 35340315 
Empresa: GUSTAVO HENRIQUE MACENO NAZARIO - 
ME 

 
 
 
____________________________________________ 
Representante: ROGELIO FIGUEIREDO DOS SANTOS 
CPF.: 316.330.578-44 
RG.: 52.989.692-8 
Empresa: OPERACIONAL SEGURANCA E VIGILANCIA 
LTDA - ME 

 


